
Do sbírek se čas od času dostanou celistvosti či jejich torza, ze kterých není sběratel moudrý.

Jedno torzo dnes představuji.

Otisk je naprosto nezřetelný a poločitelný. Jeho nekvalita je přímo strašná. Pouhým okem, ale

ani lupou, natož světelnou lupou nebylo možno určit, o jaký otisk se jedná.

Světe div se, pomohl obyčejný komerční skener a mnohonásobné zvětšení s výjimečným

nastavením kontrastu a dalších parametrů. .Skener určil, že se jedná o otisk výrobce Universal

Postal Frankers MV číslo U 3.Tento otisk  známe již  z pošty 04 v podobě  čtyřmístné výplatní

hodnoty a s datem 15. III. 68. Otisk, který jsem zveřejnil ve své publikaci Československé

výplatní otisky 1946 - 1992 (typologická příručka) na straně 41.

Otisk z pošty PRAHA 024  s datem 6. VI. 53  a s pětimístnou výplatní hodnotou  byl již veřejně

publikován  s tím, že byl zachycen několikrát v období - III/51 - VI/53 -  (viz Katalog výplatních

otisků pražských pošt 1946 - 1982, autoři Bouška - Leiš), Praha 1983, str.19. 

Jeho nedokonalou podobu, kterou trochu přiblížil skener,  zveřejňuji níže. Otisk je zvětšen.

Poznámku 021 je možno vymazat.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

